
"2017 - AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES- ENOVABLES" 

. LANÚS 
MUNICIPIO 

CDRA. NOE QUINDIMIL 
SECRETARI DE GOBIERNO / 

/ 
I 	LAflJ 	ACLJ.ÉS'fOR OSVALDO GRINDE1TI 

- 	INTENDENTE MUNICIPAL 

e 

e 

DECRETO No DECRETON°  3876 
Lanús, 	05 DIC 2017 

Vistos los sumarios administrativos tramitados y las razones 
expuestas en cada caso por la Junta de Disciplina con fecha 1° de diciembre 
de 2017; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

Artículo 1°.-  Sobreséese en los respectivos sumarios administrativos a los 
agentes y por los motivos que se detallan en el Anexo que integra y forma 
parte del presente.- 

Artículo 2°.-  Dese al Registro Oficial de Decretos y Boletín Municipal; 
tome conocimiento la Subsecretaría de Recursos Humanos y oportunamente, 
archívese.- 

Av. Hipólito Yrigoyen 3863 . B1824AAH . Lanús Oeste 
0800.333-5268 (lanus) .www. Ianus.gob.ar  

I
cadadia 
un poco 

U mejor. 



1 



• ANEXO  

EXPEDIENTE TEMA FECHA DICTAMEN FINAL DE 
SUMARIOS 

D-66853/2010 
PAGO DE CONDENA CAUSA CARBONARA OMAR C/ 
MUNICIPALIDAD SI DEM. CONTENC. ADM. 

19/10/2016 
SOBRES. FALTA DE 
MÉRITO Y PRESCRIPCIÓN 
ART. 69 LEY 11757 

D-6824412011 ADELANTO DE GASTOS CAUSA FERNANDEZ BEATRIZ 
Cf MUNICPALIDAD SI PRETENS. INDEM. 

17/03/2016 
SOBRES. FALTA DE 
MÉRITO 

S-69133/2011 DENUNCIA PENAL 	FALSEDAD CERTIFICACIÓN 	DE 
EMPRESA MINUTOLO SRL 

05/07/2016 
SOBRES. FALTA DE 
MÉRITO Y ARCHIVO DE 
CAUSA PENAL 

D-69618/2011 
ADELANTO DE GASTOS PERITOS CAUSA GUGLIARA 
ADRIANA Cf MUNICIPALIDAD PRETENS. INDEM. 

17/03/2016 
SOBRES. FALTA DE 
MÉRITO 

D-7094912012 
PAGO DE INTERESES CAUSA ESPORITO CARLOS Cf 
MUNICIPALIDAD SI PRETENS. INDEM. 

04/11/2016  
SOBRES. FALTA DE 
MÉRITO 

D-72341/2012 ADELANTO DE GASTOS PERITOS CAUSA BRANFORD 
HILDE Cf MUNICIPALIDAD S/ PRETENS. INDEM. 

14/03/2016  
SOBRES. FALTA DE 
MÉRITO 

D-72986/2012 
DEFENSA CIVIL: DENUNCIA CONTRA PABLO LOZANO 
POR AGRESIONES 

05/07/2016 
SOBRES. FALTA DE 
MÉRITO Y ARCHIVO DE 
CAUSA PENAL 

D-7414912013 ERRORES EN PAGO DEL CONVENIO JUBILATORIO CON 
FALCONNAT FEDERICO ANDRES 30/09/2016 

SOBRES. FALTA DE 
MÉRITO 

D-7469912013 
PAGO DE MULTA POR DEMORA CONTESTACION 
OFICIO 	JUDICIAL 	CAUSA 	ABELI 	GABRIEL 	Cf 
MUNICIPALIDAD S/ DAÑOS 

08/04/2016 
SOBRES. FALTA DE 
MÉRITO 

D-7634112014 
AGRESIÓN EN VIA PUBLICA A INSPECTORES DE 
TRÁNSITO POR CORTEZ ALFREDO DANIEL 

20/10/2016 
SOBRES. FALTA DE 
MÉRITO 

S-7641012014 PATRIMONIO. FALTANTE 3 VEHICULOS EN PREDIO 
MAXIMO PAZ 

29/12/2016 
SOBRES. EXTINCION 
ACCION ART. 26 14656 Y 
FALTA DE MÉRITO 

D-7643712014 PAGO DE CONDENA CAUSA PISERCHIA ROQUE Cf 
MUNICIPALIDAD Sf PRETENS. INDEM. 

27/09/2016 
SOBRES. FALTA DE 
MÉRITO Y PRESCRIPCIÓN 

D-76445/2014 PAGO 	DE 	CONDENA 	CAUSA 	DIAZ 	ANGEL 	Cf 
MUNICIPALIDAD 5/ DAÑOS 

07/07/2016 ACCION ART. 69 11757 Y 
 

SOBRES. EXTINCION 

FALTA DE MÉRITO 

U-7759712014 
ROBO DE TENSIÓMETRO EN U. SANITARIA LANÚ S 
OESTE 

14/10/2015 
SOBRES. FALTA DE 
MÉRITO 

D-7800012014 
CEMENTERIO. 	DESAPARICION RESTOS DE NICHO 
DENUNCIADA POR ROSA RUBINI 19/04/2016 

SOBRES. FALTA DE 
MÉRITO. ROBO DE 
TERCEROS 

D-7801212014 CHOQUE DE MÓVIL MUNICIPAL CONDUCIDO POR 
MESANDES ROBERTO FABIAN 

14/07/2016  
SOBRES. FALTA DE 
MÉRITO 

D-7814412014 REINTEGRO DE SUMA MAL ABONADA A GOMEZ MATIAS 
EZEQUIEL 

01/03/2016  
SOBRES. POR 
REINGRESO DEL AGENTE 

o 

a 



1 

. 

* 



. 

e 

ANEXO (continuación) 

EXPEDIENTE TEMA FECHA DICTÁMEN FINAL DE 
SUMARIOS 

D-78145/2014 REINTEGRO DE SUMA MAL ABONADA A GARRANDES 
LEANDRO RAUL 01/03/2016  SOBRES. 	 POR 

REINGRESO DEL AGENTE 

D-7866212014 REINTEGRO DE SUMA MAL ABONADA A VILLARIÑO 
LAURA JULIETA 05/09/2016 SOBRES. 	FALTA 	DE 

MÉRITO 

D-7870812014 PAGO DE COSTAS CAUSA AGUAS DANONE DE ARG. C/ 
MUNICIPALIDAD SI ACCIÓN DECLARATIVA 01/03/2016 SOBRES. 	FALTA 	DE 

MÉRITO 

U-7870912014 ROBO ARTÍCULOS VARIOS EN U. SANITARIA 1 	DE 
MAYO 14/10/2015 SOBRES. 	FALTA 	DE 

MÉRITO 

D-7916912015 
PAGO 	DE 	COSAS 	CAUSA 	FERRERO 	ARG. 	CI 
MUNICIPALIDAD SI PRETENS. ANULATORIA 15/03/2016 SOBRES. 	FALTA 	DE 

MÉRITO 

S-79218/2015 INCIDENTES EN U. SANITARIA 1 	DE MAYO CON 
COOPERATIVISTA ROMINA CORADINI 05/09/2016 

SOBRES. 	 SIN 
PARTICIPACIÓN 	DE 
EMPLEADOS 
MUNICIPALES 

D-7946212015 PAGO DE COSTAS CAUSA GHERSINICH SERGIO C/ 
MUNICIPALIDAD S/ ACCIÓN DE AMPARO 20/09/2016 SOBRES. 	FALTA 	DE 

MÉRITO 

D-79518/2015 
ROBO DE ELEMENTOS VARIOS EN EL CORRALÓN 
MUNICIPAL 24/10/2016 SOBRES. 	FALTA 	DE 

MÉRITO 

D-7952112015 CEMENTERIO: 	ERROR 	EN 	LOCALIZACIÓN 	DE 
INHUMACIONES SIMULTÁNEAS 29/12/2015 SOBRES. 	DECRETO 

2654/15 

D-80119/2015 ROTURA 	DEL 	CAMIÓN 	IVECO 	BARREDORA 
MECANIZADA 

16/05/2016 
SOBRES. 	 POR 
CONSTITUIR 	HECHO 
FORTUITO 

D-80229/201 AGRESIÓN EN VIA PUBLICA A INSPECTORES DE 
TRÁNSITO POR VICTOR LEONARDO TELLO 21/09/2016 

SOBRES. HECHOS DE 
PARTICULAR 

D-8024012015 ROBO DE MEMORIA RAM DE CPU EN LA DIRECCIÓN DE 
TRÁNSITO 

13/05/2016 SOBRES. 	FALTA 	DE 
MÉRITO 

D-8027512015 DAÑOS EN MOTO YAMAHA DEPOSITADA EN PLAYA 
ESTACIONAMIENTO EDIFICIO MUNICIPAL 

22/08/2016 SOBRES. 	FALTA 	DE 
MÉRITO 

S-80417/2015 
PAGO DE COSTAS CAUSA GUGLIELMI CLAUDIA CI 
MUNICIPALIDAD S/ AMPARO POR MORA 

12/04/2015 
SOBRES. 	EXTINCIÓN 
ACCIÓN ART. 69 11757 Y 
FALTA DE MÉRITO 

D-80448/2015 
INCIDENTE EN D. SALUD MENTAL AMENAZAS POR 
AGENTE DR. FLAVIO STELLA 

07/09/2016 
SOBRES. 	FALTA 	DE 
MÉRITO E INEXISTENCIA 
DE CAUSA PENAL 

D-8086912015 
CEMENTERIO: DAÑOS Y FALTANTES VARIOS EN 
SEPULTURAS 

22/09/2016 
SOBRES. 	FALTA 	DE 
MÉRITO 

D-8093312015 
ROBO DE DOCUMENTACIÓN MUNICIAL EN LA VÍA 
PÚBLICA A AGENTE MEDINA MIGUEL ANGEL 

12/02/2016 SOBRES. 	FALTA 	DE 
MÉRITO 



t 

y4, 



* 

ANEXO (continuación) 

EXPEDIENTE TEMA FECHA DICTAMEN FINAL DE 
SUMARIOS 

D-80934/2015 ROBO DE FAX EN D. ZOONOSIS 07/10/2016 SOBRES. 	FALTA 	DE  
MÉRITO 

D-81291/2015 ROBO DE DOCUMENTACIÓN JUDICIAL A DRA. GANUZA 
MARIA DE LOS ANGELES EN LA VÍA PÚBLICA 03/02/2016 SOBRES. 	FALTA 	DE 

MÉRITO 

T-81678/2015 DESAPARICIÓN DE CAUSA CONTRAVENCIONAL EN EL 
TRIBUNAL DE FALTAS MUNICIPAL 15/04/2016 

SOBRES. 	EXTINCIÓN 
ACCIÓN ART. 69 11757 Y 
FALTA DE MÉRITO 

S-81859/2015 ROBO DE 10 PACK DE LECHE EN POLVO EN LOCAL DE 
MÁXIMO PAZ 857 20/09/2016  SOBRES. 	FALTA 	DE 

MÉRITO 

U-81860/2015 ROBO DE OXIMETRO DE PULSO EN U. SANITARIA 
NATIELLO 24/01/2016 SOBRES. 	FALTA 	DE 

MÉRITO 

D-81911/2015 FALTANTE/ROBO DE CAMARA FOTOGRÁFICA NIKON 
EN DEPARTAMENTO DE PRENSA 09/09/2016  SOBRES. 	FALTA 	DE 

MÉRITO 

S-8194012016 DEMORA 	EN 	RETIRO 	Y 	DISTRIBUCIÓN 	DE 
MEDICAMENTOS Y OTROS SERVICIOS DE AMBULANCIA 20/09/2016 SOBRES. 	FALTA 	DE 

MÉRITO 

0-81996/2016 CHOQUE DE MÓVIL MUNICIPAL CONDUCIDO POR 
HÉCTOR LORENZO DIAZ 26/10/2016  SOBRES. 	FALTA 	DE 

MÉRITO 

U-8200112016 DESAPARICIÓN DE PLANILLAS PARA EL COBRO DE 
HABERES EN U. SANITARIA LANÚS OESTE 09/09/2016 SOBRES. 	FALTA 	DE 

MÉRITO 

D-82135/2016 PAGO DE COSTAS Y CONDENA CAUSA QUATROCCHI S/ 
SIMIELE HORACIO Y OTRO SI DAÑOS 12/08/2016 

SOBRES. POR FALTA DE 
MÉREITO 	Y 	BAJA 	DE 
AGENTE DR. SIMIELE 

S-82213/2016 
INASISTENCIAS POR DETENCION POLICIAL HECHO 
AJENO A LA MUNICIPALIDAD AGENTE LEAL ALBERTO 
ENRIQUE 

20/10/2016 SOBRES. 	EXTINCIÓN 
ACCIÓN PENAL 

0-82302/2016 
ESTACIONAR CAMION 	MUNICIPAL A CARGO 	DE 
AGENTE IFRAN OSCAR ONESIMO SOBRE RAMPA 
DISCAPACITADOS 

13/12/2016 SOBRES. DEC. 2431/16 

D-83149/2016 FALTANTES VARIOS EN VEHICULOS EN INVENTARIO 
POR CAMBIO DE GESTION 24/01/2017 

SOBRES. 	EXTINCIÓN  ACCIÓN ART. 26 14656 Y 
FALTA DE MÉRITO 

0-872556/2012 MULTA A MÓVIL MUNICIPAL CONDUCIDO POR AGENTE 
SAGASTI JAVIER 29/12/2015 

SOBRES. 	EXTINCIÓN 
ACCIÓN ART. 69 11757 Y 
FALTA DE MÉRITO 

R-881031/2013 ERROR EN DATOS MATRICULARES EN SELLO DE DRA. 
RODRIGUEZ BORGO SILVIA 23/09/2016 SOBRES. 	FALTA 	DE 

MÉRITO 

0-889717/2014 CEMENTERIO: DESAPARICIÓN DE RESTOS EN NICHO 
DENUNCIADA POR GLORIA MAULELLA 04/11/2016  SOBRES. 	FALTA 	DE 

MÉRITO 

V-89337712015 INCIDENTES CON AGENTE MARTA VALENZUELA EN U. 
SANITARIA NATIELLO 12/10/2016 

SOBRES. 	FALTA 	DE 
MÉRITO Y CAUSA PENAL 
ARCHIVADA 



~4 
1. 

w~, 

~iÑ 

1 

;P.~ 

li 

~-1 

r~ 

1 



ANEXO (continuación) 

EXPEDIENTE TEMA FECHA DICTÁMEN FINAL DE 
SUMARIOS 

M-899692/2015 DENUNCIA ANÓNIMA TELEFÓNICA CONTRA AGENTES 
DE TRÁNSITO PANETTA CLAUDIO Y CUSIDO CRISTIAN 

09/09/2016  SOBRES. 
MÉRITO 

FALTA DE 

B-900021/2015 
ROBO 	EN 	VIA 	PUBLICA 	DE 	EXPEDIENTES 
MUNICIPALES EN PODER DE AGENTE BRUNO DIEGO 
LUIS 

15/03/2016 SOBRES. 
MÉRITO 

FALTA DE 

P-901872/2016 HECHO ILÍCITO EN SUBSECRETARÍA DE PROMOCIÓN 
DENUNCIADO POR PAZ MARIANA MARGARITA 

22/08/2016  SOBRES. 
MÉRITO 

FALTA DE 



. 


